[image: image1.png]

温教研高函〔2017〕22号
关于组织参加2017年浙江省高中学生化学竞赛的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各高中：

    根据省化学会《关于2017年中国化学奥林匹克竞赛浙江省预赛的通知》（浙化[2017]01号）要求和2017年市教研院高中化学学科工作安排，浙江省高中学生化学竞赛定于2017年4月15日（星期六）上午9：00—11：00举行。现将有关竞赛事项通知如下：

一、参赛对象

全市普高高二部分学生。

二、命题范围和竞赛办法

浙江省高中学生化学竞赛由省化学会统一命题，命题的知识范围仍按2008年制订的“浙江省高中学生化学竞赛基本要求”执行。竞赛的试题、题量和试卷模式请参考2015、2016年浙江省高中学生化学竞赛的试卷。竞赛办法同于2013年，试卷不分A、B组，所有参赛学生均用同一张试卷，竞赛成绩按重点中学（省一级重点中学）和普通中学分类排序。奖项设置和获奖比例按浙化〔2010〕15号文件的规定执行。根据浙化〔2012〕03号文件规定，凡本次竞赛获奖的学生都将自动获得参加“中国化学会第31届中国化学奥林匹克（初赛）”的参赛资格。

三、报名时间

竞赛报名于3月6日开始，以自愿为原则，学校为单位报名，报名人数控制在年段学生总人数10%左右。由学校填写竞赛报名名单（附件3）。经各县（市、区）化学教研员汇总，填写竞赛组织情况表（附件2），于3月15日上报。市局直属学校由竞赛负责教师于3月15日上报。上报名单统一用Excel表格制作发至wzjyyfrg@163.com，电话：13587953865, 逾期作自动放弃处理。

四、领取试卷时间与地点

各县（市、区）竞赛负责人于4月14日到市教研院914室领取竞赛试卷。

五、组织实施和阅卷、回卷

以各县（市、区）为单位设考点，各考点负责人：

	县（市、区）
	龙湾区
	瓯海区
	洞头区
	乐清市
	瑞安市
	永嘉县

	负责人
	李荣强
	金向弟
	张向正
	郑素萍
	倪浩轩
	戴家鹏

	县（市、区）
	文成县
	平阳县
	泰顺县
	苍南县
	经开区
	市直

	负责人
	陈德广
	周千来
	陶  聪
	肖云宗
	谢志平
	方瑞光

各县（市、区）教研室负责组织实施，具体安排考点竞赛有关工作。要求试场安排要集中，统一设一个考点，每个试场考生30人，每个试场考生座号要与公布的试场编排号一致。各考点要认真学习《浙江省高中学生化学竞赛考生守则和监考守则》。市局直属学校考点设在温州中学，市直参赛学生于4月15日上午8：00统一到温州中学报到参赛（每校需有一位带队老师并做好缴费工作）。各考点负责人将各考点的竞赛答题卷按试场编号整理后于当天下午送到温州中学，同时做好缴费工作，由市竞赛负责人组织统一阅卷。
六、其他事项

1.设奖规定：省赛除省按两个层面学校设奖外，另设市级有关奖项，获奖总人数控制在参赛人数的20%之内。

2.竞赛收费根据省化学会通知要求执行。
附件：

《关于2017年中国化学奥林匹克竞赛浙江省预赛的通知》

    2.  2017年浙江省高中学生化学竞赛组织情况表

3.  2017年浙江省高中学生化学竞赛报名表

温州市教育教学研究院

2017年2月14日
附件1：

[image: image2.png]XF 2017 FRERF R RTR

b (D TS SERATA:

AT 2017 420 2 BUMR DT S SE STV BRI 5 AR AT

1.2017 4 [ BARTT ST SERANT A TRE T 4 15 B GBI L
9:00-11:00 #4245 & LRI 247

2. SERIPERT 2013 42, WIFTH ZHRFAELIRA N EMF IR . A
SITEE 734 2008 4FHIT (WA 5 oh AL LRI A TR AT o

3. BB RERHT 2017 45 3 712 HADH 285745 NEON 746 6 i
ERIBX TR AT, FHXFEHATNICLITT 3 A 18 B e oy
WER UFHE » AR TEHRRETERBR DD AE.

4. BAFPETHECHR. WBKTR. (ERIEIRIENM, E%REH 3 B
TR AR B SRS bR S ATV . SRR T AT R
TR IE H R IR 15% 0 F RS BHOAINT R L LR T RS
Hit.

5. I EAGA T E (20100 15 S SCHFHRERT. $5
A R KRIRIAL N, MR — R R MR S LRI AN 2
BMBREMBRRGES .

6. ML (20121 03 5 3CHHRE, RACKSEFRIRIM A 0K (1 2D 3R
Zech EG A 25 31 o [E (L BURIC T2 (R 98) 6 2 FE B

7. R ST 4 RS R 2R 20 S8 A IR U AT
(20101 15 S3cft, fiF5miE. WEME. 2k B4, HEFEH
TR, PR, B A2 R R BAT )

8. AUTEHIL LA EFITERE AR AF RN 30 0N

HRAVGERM B F AT DG A LR TIERR SR Wil BRA:
At BRI 0571-87951384; Huhb: WL FRKEX N\ HEHE 118 55
E-mail: hxjs@zju.edu.cn

H kB .

ETRFER B

T 2
200741 H3H

附件2

2017年浙江省高中学生化学竞赛组织情况表

	学校、县（市、区）名称

	竞赛负责人

	电话

	E-mail

	试卷份数

	试卷装袋要求（教研员填写）

参赛学校填写，由各县（市、区）化学教研员汇总，3月15日发至wzjyyfrg@163.com。

附件3

2017年浙江省高中学生化学竞赛学生报名表

各县(市、区)______________

	序号
	准考证号
	姓   名
	年级
	学校全称
	身份证号
	指导师姓名
	备注

	合计

市直学校化学竞赛负责人填写学生报名名单（附件3）于3月15日发至wzjyyfrg@163.com。